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pankt och miste skyndsammast nr-1 
' styra rarje försök från frimmande 
lånder att kränks denna rattigh*-t 

1 Kungreseea uppmanade dårfor Frank.
Alberta» farmare bereda nég på att övertaga regeringstömmarna rike, Spanien och Portugal au åter 

Doherty går wkmrpt till ritU med industrikaptenerna Jänr j»Terraga den lagctiftning 
vägarna vargra att ingå på en förlikning.

Därefter beskrev den välkände pro-j 
fessoren från Lund den förvirring, 
som uppstått bland Europas ekonomi 
ster genom det olösta problemet om. 
huru långe Canadas reteforråd kom 
mer att räcka.

Om Canada kommer att fortsåtu 
som ett veteexporterande land und^r 
25 år. erbjuder det ett problem, som 
kan forekomma* pa ett salt. Men om 
Canada kan fortsåtta att exportera ve 
te i 50 ar, stå vi inför ett helt an 
na t problem som vi miste närma osst 
på annat eätt Lamt-— s£ i«u • som 
mitt eget äro livligt Inträsserade i Ca 
nadas resurser. Aven om ni föder osa 
med er vete konkurrerar ni med oks 
genom er trävaruindustri. Men på tal 
om denna måste jag framhålla huru 
slösaktiga ni åro. Det sätt pä > ilket 
ni hanterar er skogsskötsel, är ett 
brott mot ert släkte. Edert land är 
vidsträckt och vårt är endast litet. Ni 
ha nio miljoner Innevånare, vi ha en-

Poö vecko-revy för Canadas folk. Studerar nu En titt ner uti Europas politiska gryta.
kolonisering. Sovjct-RytwhBd har nu utsikt att få dtltaga uti avväpningskon- 

frrmsen i Washington. Nya tvi#tigheter i Oberschlesien 
på grund av Frankrikes hållning

som >il.
I ter Norge 1 valet mellan att sopa 
viner eller gå förlnatl* rätten ett In- Prof. Helge Nekon fran Lund är 

uti Canada för att studera 
vår kolonisering.

Varifrån få neg av vete?

ETT FÖRDRAG EMELLAN FRANKRIKE SAMT POLEN.H. GREENF1ELD ALBERTAS NÄSTA KABINETTCHEF? ura fisk till nämnda länder 
Nästa kongress skall hällas I Kri

st lania år 1624. De brittiska, italienska och franska att Rysslands uteslutande från -len.
Oberschlesien * na konferens skulle ha en dålig ef 

fekt.

Wood vägrat 
i skrivande sttund och först nästa 
vecka kunna rf meddela resultatet 
därav.

H. W Wood. president av U. F. A. 
förklarade f. v., att ingea skulle bliva 
Istånd att antaga eller förkasta pre 
mtårminlsterskapei. förrän de nyval
da medlemmarna av C F A. hållit 
sin konfi
digt de t stora ansvar, som U F A. 
påtagit sig genom detu val

Farma rmötet pågår
kommission* re roa 
avsånde f. v. en rapport, i vilken de 
t>egårde att förstärkningar sändes till 
de allleade ockupationstrupperna

1
Från Chicago meddelas .att 8,000 

våningar stå för närvarande tomma i 
följd av hyresgästernas strejk emot 
de höga hyoma. De flesta av dessa 
våningar åro sådana, som betinga de 
högsta hyrorna. Hyresgästerna flytta 
Ull de billigare kvarteren i förstäder, 
na för att slippa betala höga hyror. 
Personer, som förut brukade gå om
kring i hela staden för att se sig om 
efter bostäder, få nu åka i fastighets
mäklarens automobller. Ännu ha ic
ke hyrorna gått ned, men man vän
tar att så kommer att ske snart.

T>ROEEti80K Helge Nelson vid 
A Lunds universitet är på be so k 

i C ana da samt har ett tvåtaldigt upp
drag. Hans första uppdrag är att för 
svenska regeringen studera kolonise 
ringssystemet, 
här och 1 Förenta Staterna kom
mer Sverige i til stor del att
draga nytta av, då det gäller 
att utarbeta planer för att be
folka dess egna obebyggda landsde
lar. För det andra kommer han så
som geograf so ka finna svaret till, 
vad Europas ekonom inka vetenskaps
män fråga sig: “Huru lång tid kom
mer Canada fortaåtta att vara eti 
veteexporterande land, eller på grund 
av naturorsaker att 
vi kalla “mixed farm tag?"

Prof. Nelson påstår att den svenska 
regeringen numera inser sanningen av 
att emigration av deea folk till andra 
länder är en sådan betänklig natioual- 
forlust att ansträngningar måste gö
ras för att soka behålla större deku 
av den årliga emigrationen genom att 
placera sitt eget folk på de obebygg
da delarna av landet. En inlandsba 
ne av ungefär 600 mil &r delvis byggd 
samt fullbordas nu mellan Göteborg 
och Östersund. Denna Järnväg utgår 
från de rika delarna av södra Sverige 
och fortsätter norrut till Kirunavara 
gruvfälten, samt sträcker sig genom 
landets centrum. Av de ett tusen 
miljoner ton av världens finaste järn
malm, som Sverige utskeppar, går fy
ra och en halv miljoner ton över norsk 
hamn. Järnvägen genomskär ofant
liga skogssträckor med fin skog. till
hörande staten; men <$k*^iinnes stora 
områden av gott land.^där >iT*tgreran 
de svenska hemsökana» skola place
ras.

Den industriella situationen 1 Stor
'brittonien förbättras nu långsamt 
och de första rapporten visar, att det 
f. v. var 100,000 man mindre arbets
lösa ån näst föregående vecka. Ge
nom det att gruvarbetarna upptagit 
arbetet ha åven andm industrier 
kunnat gora detsamma. Varje an. 
stängning gören nu för att återvinna 
den förlorade koltraden

Fastän tecken tyda på att yllein-

En Warschaukorrespondent 1 Rom 
-förklarade f. v., att han från säkraste

Ett federalt val denna höst är 
praktiskt taget en säkerhet, förbis-

L Han påpekade -amt I-
t

källa hört att ett fördrag avslutats 
mellan Frankrike och Polen beträf- 
'fande den ekonomiska och militära 
'politiken I Oberschlesien. Polen skall 
.enligt detta underhålla en stående 
armé på 600,000 man och Frankrike 
skall ge re guldfranc per dag och 
'man för deras undehåll. Om Frank - 
rike lyckas lösa frågan, har Polen" dustien tager sig är den nuvarande

situationen så pass allvarlig, att man 
inom ledande kretsar söker få till 
stånd ett sex månaders moratorium. 
En ledande firma har redan fått löfte 
om anstånd för sin skuld på en halv 
Tniljon engelska pund sterling

rade t v. den liberala parlaments- Hans observationer
-ledamoten Jaquee Buresu från Three 

II Rivers. Que.. som då besökte Win-
Perclvsl Baker. Just vsld D. F. A. 

medlem för Ponoka avled den 
4. I Edmoato» ~,m «. följd a, ak.-1”1»*» Hre.artreg.rtageo, »ederlag 
dor han för en tid sedan ådrog sig 1 Alberts år en tydlig vink om. vad

som kommer stt hånds till den nu
varande administrationen i Ottawa", 
yttrade han. “Folket i Alberta hade 

* Intet emot premiärminister Stewart, 
men de ansågo att det var tid för om
byte. Hon. Frank Oliver sade mig 
för två veckor sedan, då jag befann 

Bdmonlon. att Stewart rege
ringen skulle lida nederlag." Han 
ansåg att Melghen regeringen bor
de redan för en tid sedan ställt sina 
platser till förfogande och efter vad 
som nu hänt, höll han före. att de ej 
kunde sitta kvar mycket längre.

l en olyckshändelse Mr Baker var 
förut baptistpräst samt var vid sin 
dod vice president av U F A. Med 
honom bortgår en av farmarnas star
kaste ledare »om även var påtänkt 
»om pemiårmnlster I håo<|el»e stt 
president Wood kallas till led area ka- 
pet. tror ma a att han kommer att 
uppställa sig 1 Ponoka. som nu år 
i**digt genom Baker» dod. Hans val 
med arklam mation är allaredan för
säkrat av de liberala ledarna.

( Forte, å sid 4 i

En ovanlig 
och god metod.

lovat Frankrike rättighet att utveck
la alla gruvor i Pless och Rybnlk 
dist rlktenBortgången

iläggas till vad Premiärminister Briand sände den 
22 ds. ett telegram till Berlin med 
begäran att regeringen ser till att de 
nya franska trupper få en säker 
genomresa <111 Oberschlesien. Fran ! Både I Umdon och Dublin anser 
ska kabinettet anser si* e] kunna tol I man nu att utsikterna till fred i Ir- 
-la Storbritanniens vink oni att ej landsfrågan aro optimistiska htt 
-sända mer trupper annat fredsmote bolls i form veckan

Stilleståndet I förhandlingarna mel | mellan den irlindaka ledaren De Va 
dan Storbritannien och Frankrike | lera och andra irländska storheter 
■beträffande Oberschlesien har nu s:|mt Geogo Uoyd t syfte att Avägu 
•blivit betydligt komplicerat pä grund | bringa fred mellan Kngtand och Ir 
*v tyska utrikesministerns vägran | länd Då detta skriv.». hava inga upp. 
att transportera nya franska trupper! Kifter rörande resultatet av under 
■Ställningen är nu mycket allvarsam 1 handlingarna kommit till 
men Frankrike har gått med pä att lens kännedom Men av allt att doma 
still den 4 augusti sammankalla ett äro ulaeklema goda, att ett bättre for 
möte av högsta rådet för att då söka hållande skall Inträda mellan de två 
få en lösning på frågan. grannlanden De Valera har återvänt

# • • till Irland med Storbritannien» for.
»läg med tvisterna* biläggande.

tidningsman.
Bulgarien har nu en lag om ob

ligatoriskt arbete istället 
för krigstjänstplikter.

Redaktör Johan Person nedläg
ger sin penna efter en 

hedrande bana.
Ro liten ändring har inträffat, se

dan valresultaten bllvt fullt Jttnda 
Farmarna ha nämligen fått en plats 
till och de mönstra nu 39 men. under 
det att regeringen förlorat ett man. 
dat »amt har nu 14 medlemmar Ar
tarea och de independenta ha fort- 

Endast två med
lemmar av den företa Alberta legis- 
laturen. vald för 16 år sedan, sitta 
nu kvar, nämligen förre kabinetts- 
medlemmen C. W (Tross samt Hon 
J R Bayle

Farmarna I MacLeod höllo den 22 
ds. ett möte, varvid de till premiär
minister foreslogo dr Mtcbael Clark, 
parlamentsledamot tor Red Deer

Som generaladvokat föreslog man v. sina fiskar varma av jordbruks- 
A. H. Clark», f. d parlamentsledamot
nr na ra anser rn dock vara mr falaår InfTIr en publik på 4,0000 per 
Wood* plikt att övetaga denna poet.

Ett rykte den 21 ds visste berätta 
att premiårskapet erbjudits den nu 
varande premiärministern Stewart. 
men denne aages ha vågat på det 
bestämdast^

Det kommer att dröja till med io 
av augusti, innan farmarna överta
ga regeringstömmarna 1 Alberta, ty 
de nuvarande kabinett »medlemmar
na ha åtskilliga departementala af
färer att se till först. Innan de iro 
redo att fråntråda. Det väntas att 
detta mellanrum \passar farmarea. 
vilka nu få tid på sig att organisera 
utan att behova rusa för tvärt

Från Calgary meddelas den 24 ds 
att H. W Wood ir den enda man.
»om år allvarligt påtänkt för pre
prem lårm tn luterska pet Firmarta 
samla» nu denna vecka I Calgary för 
att rådgöra. I det fall att mr Wood 
vägrar påtaga sig detta ansvar fin. 
nes flera kandidater 
nämligen George Hoedley och Her- Domare E. 8. Smith forkiarude f. 
bert Greenfleld. Kabinettet kommer v. att guvernör Len Smali i Illinois 
troligen att ha minst tre medlemmar var skyldig att underkasta sig arreste

ring på anglagelse av missbruk av
I tisdags ansåg man det som prak- statskassan under den tid, då han var 

tiskt aåk ert alt H.Greenfleld av West- statskassor. Small har hotat ined att 
lock kommer att bekläda premiär- 1 låta »tatetrupperna skydde sig mot 
maisterposten på grund av att H W I häktning

Har börjat att tillämpas.Styrelsen for Canadian National 
•och Orand Trunk järnvägarna vägra
de f. ▼. att överlämna frågan om löne- 
eed sättningar till en förliknings- 
nämnd. Järn vägspersonalen förkla
rar att järnvågarnas uraktlåtenhet 
ätt svara på deras anbud om förlik
ning gör det till en lagfråga De anse 
att detta handlingssätt »kapar en 
lockout samt gör styrelsen skyldig 
1111 $1.000 böter om dagen. Intill den 
tid, då frågan år justerad. Man hop 
pas kunna avvärja strejk.

Var en pennans storman.
ULGARIEN har funnit en me-13 t od för sitt rekonstruktions 

arbete, som är egendomlig i sitt slag 
ch blivit använd annorstädes, men 
löjligen kommer att accepteras av 

andra om resultatet blir tillfreds
ställande, såsom skäl är att vänta. 
Ett år sedan antog parlamentet en 
lag, som stadgade, att den obllgato. 
riska krigstjänsten skulle utbytas mot 
obligatoriskt arbete. Många ansågo, 
att en sådan lag Icke skulle komma 
att genomföras. När så några måna
der senare regeringen meddelade, att 
tagen skulle enlorceras, och att 30,- 
000 unga bulgarer skulle giva ett år 
1111 arbete 1 regeringens tjänst, ble- 
vo närgränsande regeringar oroliga 
och sände meddelanden till de allierar 
de, att Bulgarien höll på at bryta 
'fredsfördraget, som stadgar, att Bul
garien icke får hålla någon reguljär 
armé
-rhetare var i själva verket en dold 

'reguljär En kommission tillsattes att 
anstäUA undersökningar ,och resul- j 
tåtet av dessa blev, att regeringen j 
tilläts att enforcera nämnda lag.

Detta är det första försöket I Euro-

~W 71N STORMAN Inom den svensk- 
-ki amerikanska pressen har falll* 
Redaktör Johan Person är ej mer. 
Personligen kände vl honom blott fö

rärande 4 man var.

allmänhe.
ga. men som Journalist var han oss 
välbekant. Redaktör Johan Person 
tillhörde under sina sista år vår ak
tade kollega Svenska Kurlren I Chica
go. vars ägare, utgivare och huvudre
daktör är Alexander Johanson, vilken 
alltid förstått att kring sig samla de 
bås la förmågorna. Nyheten om hans 
död kora ej som en överraskning, ty 
vi hade länge vetat, att han var sjuk.

stor förlust 
för den svensk-amerikanska tidnings
pressen. Han var en riddare uUui 
fruktan och tadel och manligen förde 
han sitt svärd. Han besatt en hjär
tats och själen» bildning »om få. Vllc 
Du i frid. Johan Person! Ditt mtn.«e 
kommer att länge leva bland ättlin 
garna av Sveas gamla stam. VI göra 
front och honnör vid din grav. Tack 
för vad du varit, tack för vad du ut
rättat för svensk kultur! Med denna 
hyllningsgärd överlämna vi ordet åt 
din personlige vän. redaktör X. F: son 
Brown, vilken hastat att skriva ne
danstående runa för Svenska Canada 
Tidningen.

>
Okring 26 personer blevo f. v. dö

dade under strider mellan de ytter- 
Ughetsnationalisttska karabtnjärerna 
samt kommunisterna i 
provinsen Genus

Den italienska regeringen vann den 
23 ds. en vacker seger 1 deputerade
kammaren genom att erhålla en för- 
t$oendeomröstning med 166 rösters 
majoritet. Regeringen fick rättighet 
att göra slut på de nu litet varstädes 
pågående striderna mellan nationa
listerna och kommunisterna, aom var
je dag kräver flera liv.

Industrikaptenerna fingo en dag L Tyskland konsumerar nu tio mlljo 
ner flaskor ebampange per år Istället 
för sex miljoner före kriget.

Sarzana I
minister Mannlng Doherty. som då Johan Person» dod är

söner 1 Burlington, Ont. Han klandra
de dem för deras brist på moraliskt 
mod i jämförelse med farmarna, vil
ka accepteat stora förluster och prts- 
nedsättningar utan att knota och lik
väl okat »in produktion i Canada ge
nom att detta år kultivera ytterliga
re 400,000 aeres.

Den republikanska tarlffbUlre. »oir. 
beräknas ge IT. S. $600.000.000. antog- 
f. v. av kongressen.

Innan regeringen sätter dessa [ pla 
ner i verket, beslöt den att låta prof. 
Nelson studera världens största kolo- 

Han säger bl. a.:niseringssystem.
"Jag måste naturligtvis även se 

västern, men som grundande av ny
bygge är lika mycket en fysisk fråga 
som något annat, drager jag den slut
satsen, att då detta land har sa helt 
och hållet olika förhållanden mot i 
norra Sverige, att det icke är ett lämp
ligt fält för jämförande studier I»en 
östra delen av Canada är helt annor
lunda. överallt, där jag reste 1 pro
vinserna, samt besåg de olika Jord- 
formningarna. skogslandet i norra On
tario och gradvis passerande genom 
och in uti det bördiga landet med 
farmhus och trädgårdar på min vag 
till Toronto, kunde jag ha drömt mig 
vara i de vackraste delarna av mel
lersta eller södra Sverige, 
samma klimat, alldeles liknande sien-

Två medlemmar av brittisk;» parla
mentet anlände f. \ till U •> for att 
undersöka, hur förbud-» lagarna darDe påstodo, att en armé av

1 Frankrike bygger inan nun. *ra 
aeroplan för två — helst nygift.i

Rumänska riksdagen 1 vara be
tänkt på att ge männen ritttigl.ei alt 
ha mer än en hustru, ifall de «å ön

Sov jet-Ryssland har nu hopp om 
(att bliva inbjuden till avväpnlngs. 
' konferensen i Washington, enligt vad 
i »om meddelades från London den 24 

Man bereder sig redan på att 
iltrikesminister Tchitcherin 

och undersekreterare Zinovoff till

Polischef John \ Gu»t.if<o:i i Tus- 
la. Okla., förklarades av jury f </. va
ra skyldig till r.*t ha mi-utbntkr.t ftn 'pa att i stället för obligatori* krigs

tjänst införa obligatoriskt arbete. Al- 
t medborgare — män och kvinnor; sända

Clemenccau har förklarat att ilet 
var han, som vann krig»** 
de han att kämpa *nitt tyskarna. *♦*-- 
dan emot de delade allierade och »i»t 
emot den fran»ka kammaren 
han vann — så nu veta vi <1« •

Fii**' ha-

Ett brev från Chicago, där jag 
höll det i handen, var det något, svm 
sade mig. att det icke innehöll goda 
nyheter. O-h t* var aven fallet Det 
stod helt kort: "Johan Person avled 
för några, dagar sedan."

Dödsbudet kora väl icke alldeles o- 
v an ta t Men det träffade dock som 
ett slag. Visserligen visste jag. att 
Johan Person i flera är varit ganska 
sjuklig, att han lidit m»r uii han lät 
människorna veta. men jag trodde 
dock ej, att jag aldrig mer »kulle få 
se honom Dödstanken läste- även i 
nästan varje brev. jag fick frän ho
nom. För några månader sedan skrev 
han. att han var nöjd. ty man hade 
en man i reserv vid den tidning han 
redigerade — “når jag trillar av pin
nen." 1 ett annat brev sade han. att 
nästa gång han lämnade sitt kära Chi
cago. så gick färden antingen till Sve
rige eller till graven. Person k om 
aldrig till fosterlandet, som han Icke 
sett på över trettio å- och där han 
hade hoppats få »Inta sina dagar. 
Färden gick till graven.

Den yttre ramen <rii.5 Joh m P« r- 
,<ons liv är som följer. Han var född 
t A sa rum Blekinge. 1863 Hans fa
der var snickare. V ld nio månaders 
ålder förlorade han sin mor. “den fur
sta och största förlusten." soin han 
själv brukade säga Han genomgick 
Karlshamns läroverk och Växjö gym
nasium. där han avlade studen*exa- 
mee. Ar 18$$ kom han till Amerika 
och 1S$5 Inträdde han 1 den svensk

Grover Bergdoll. den amerikanske 
värnpliktskolkaren, kan ej utlämnas 
till Canada, på grund av ett gammalt 
fördrag mejlan Canada o» h TynklanJ, 
som man ju»t i dagarna uppiéckt Det 
okanda American Legion tår såled* s 
sta med lång näsa.

/— mellan 19 och 45 år tillförbindas | 
att offra en del av sin tid lör (fet Waahtngton. Ryssland, hopp är ba. 
allmänna. De, som äro 1 militär&l- 

m och förr skulle ha använt 2 el-

M^n
serat på tvenne punkter. Den första
är övertygelsen om att president 
Hardings förslag verkligen är ett för
sök att tlll/örsäkra ständig världs
fred och Rysslands ledare hålla före 

! att detta också är Rysslands mål 
Den andra är att problemet i fjär
ran östera är det viktigaste för Ryss
land. Sovjet myndigheterna hoppas 
att det skall omintetgöra Japans ln- 

ftrång i den fjärran östra republiken, 
/vilket de förklara I verkligheten 
skapat ett krigstillstånd mellan Ryss
land och Japan. Både vänner och 
motståndare till sovjet-regtmen anse

ler 3 år 1 krigstjänst, tillförbindas nu 
att arbeta ett år med spade, hacka, 
yxa eller skovel, för regeringen. An. 
dra vilka skulle ba tjänat i 30 eller 
60 dagar i reserven, få nu giva 10 da-, 
gar av varje år åt det allmännas 
tjänst och sysselsättas med att re- ^ 
parera vägar eller transportera skör
den från fälten till jänvägsstationer- 
na eller hamnarna. Lagen stadgar, 
att då det icke finnes någon mtlitä- 
risk utbildning i landet, skola män 
och kvinnor vara lika skyldiga till 
allmänt arbete, men för närvarande 
'har kvinnornas inkallande uppekju- 
»tit». De inkallas senare, när rege- 
’ ringen anser deras arbete behövligt | 

för sina ändamål.
Xnnu finnas de, som förmena, att 

militårisk utbildning meddelas under 
sken av arbete för regeringen, men j 
undersökningar bestyrka, att någon 
'sådan icke förekommer. Någonting 
tnilitåriskt förekommer visserligen i

Enligt regeringens I U 8. senaste 
censusrapport uppgår jnv&jisre an ta
let i Förenta Staterna till 105,710,- 
620, därav 94,822,431 vita, 10,463,018 
negrer, 242,953 Indianer, 111,025 japa
ner, 61,686 kineser, 6,603 flllplnos, 2, 
306 hinduer, 1,230 frän Korea, etc 
För cirka 10 är sedan funnos 81,731. 
967 vita, 9,827,763 negrer. 265,683 ån 
dlaner, 72.167 japaner .71531 kineser, 
etc. ökningen bland den vita rasen 
är mer än 16 procent, negrerrasen 6 
procent, etc.

Nästan

för ämbetet. växtlighet och 
samma utseende. Mei: nar jag tän
ker på den del av Svertju* där regt- 
rigen planerar detta nybygge, måste 
jag närmast likna detta vid norra On
tario och norra Quebec. vilka mycket 
likna norn- Sverige.

formationer, »amma

som ej tillhöra U. F A

Norra Ontario har rr-sstyckats
Dessa provinser utvisa mycket skil

da resultat, beroende på det folk, som 
där slagit sig ned. 1 norra Ontario 
har koloniseringen med hemkomna 
soldater absolut misslyckats, medan i 
norra Quebec under samma förhållan
den mer än 14.000 nybyggare ha upp
odlat landet och under de senaste åt
ta åren gjort sig oberoende. Så långt 
jag kunde döma. gjorde Ontario rege
ringen allt som stod 1 mänsklig makt 
for att företaget skulle bli en fram
gång. Det visade sig emellertid va
ra ett misslyckat förett g. emedan ny
byggarna voro okunniga samt ej till- 
varatogo möjligheterna. Regeringen i 
Quebec nöjde sig med att endast byg 
ga en järnväg samt upplät 100 aeres 
till varje familjeförsörjare. Dess bör
diga land och skogsområden fyllas nu 
av dess eget folk. Jag skulle vilja 
säga att det fran sk-canaden siska fol
ket och dess regerings metod att pla
cera dem är det mest effektiva sätt 
for kolonisering, som jag funnit i det
ta land eller 1 Förenta Staterna, vil
ket jag genomrest 1 och för detta mitt 
uppdrag Jag har lärt att det 
lämpligt att kolonisera i kolonier, när 
nybyggen upplåtas åt ett lands eget 
folk, för att förebygga Isolering och 
för att befrämja ko-operatlon. även 
har jag observerat det visa uti att gi- 
Vm en familjeförsörjare etthundra 
aeres 1 stället för trettio, som vl göra

l

Indiens strid inför nationell frihet. 1 ‘patriotismens* missbrukade tecken.i

Ledaren »T den Indlaka Irlhetar»- bekämpa (örbudarbrelaen genom boj- 
Gandhl. förklarar, att mas- kotler, säger ett telegram frän 

i Indien 1 oktober I är akola ra-, Stockholm den 14 dennes De legal 
ra fardlga till aktion för att tUltTtn- terna beelöto att begagna alla tillät.

självständig regering na medel för att hindra de vinprodu-
t ingripa mot 

Norge och de *nd

Ungefär när stormaktskriget slu- 
| tade förvånade en av Lord Nordcllf- 

i fes tidningar sina läsare med be- 
i rättelsen om, huru en grupp brltti- 
| «ka patrioter gjort riket en ovärder- 
| lig tjänst genom att 1 Schweiz stjäla 
I den tyska färgindustriens hemligbe-

Den 21 Juli röstade representanter
nas hus i kongressen om en tariff 
bill som har egenskaper, varigenom 

blott en skyddstull skapas att gp 
dessa amerikanska färgmakare frihet 
från konkurrens där i landet, utan

’ faktiskt förbud etablera» mot all 
mport av färger.

Såvida ni har på er något annat än 
sjögräs eller djurskinn, sä får ni be
tala för detta och betala dyrt.

Saken sker 1 patriot i-mens tecken 
och i namn av skydd å t psnedåro 
och 1 namn av skydd åt en späd In 
dnstrul.

I själva verket betyder det att hela 
den amerikanska nationen g öres 
skattskyldig åt Du Pont och Allied 
Chemical.

ga sig en
tSwaraj). Denna aktion, om vilken verande länderna at 

uttalar sig. forbndsörelsenGandhi icke nårmare 
kommer att Wt stark nog för alt lam ra nordiska länderna

deras organisation, men detta är ock- { 
vå allt. De inkallade indelas 1 plu-, 

i toner, och arbetsledarna eller förmän-1

slå dee brittiska regimen 84 myc- Många planer för alkoholförbruk 
ket har i alla fall Gandhi låtit förstå, nings miskande diskuterades vid 
att han icke räknar med någon våld- kongressen. Professor Johan Berg 
sam aktion, utta med något slags pas-; man. som nu är vid universitetet i 
si vt motstånd och han tror. att en Ttorpat, Estland, utstakade en plan 
nationell revolution kan segra även for utsträckandet av nykterbor -

| sen till de europeiska universieten. 
Emtle Rathou. som representerade de 
svenska nykterhet svannerna. redo-

ter.
Vissa amerikanska firmor äro nu 

En ' besittning av dessa samma hemlignen utgöras av f. d. of 
viss militårisk disciplin anses nödvän- \ -eter* men bnr maJ1 kommit åt dem. 
dig för att upprätthålla ordningen, kryter man Inte över. högt.

användes endast för detta ända. ***** property custodian" fick alla 
; yska formler, som åro registrerade 
‘ private sale" till Chemical Founda-

47. S

mål.med detta medel.
Den yttersta flygeln av nationa

listerna delar Icke denna Gandhis 
uppfattning och bereder tig <Urf6r‘ tierd# «r de medel »lika anvåndaa I 
f*å väpnat ingripande De ha dock 
betintat sig for att låta Gandhi gö- brnknlngen

/ På grund av finanslena svårighe
ter har regeringen Icke kunnat ut
kalla mera än 10.000 mån av de 30,000. 
som lagen medger Dessa män indelas 
1 grupper och ställas till disposition, 

är | där de behöva användas Då de an-

amerikanaka pressen. Han har tjänsi- j lär i landet och han sålde dem vid 
ioe. varav han själv numera år pre-
ident

gjort vid flera tidningar och rest från
kust till kust. Han har varit redak 
tor vid Svenska Tribunen; Skandina- 
via. Worcester. Mass ; Svenska Ame
rikanaren : Vestkusten. San Francis- 

S ven ska Amerikanska Posten 
tl Svenska Kurt ren.

Sverige for att kontrollera spritför-

Så numera äga privata firmor i 
England och Amerika de tyska form
lerna. En av de amerikanska firmor, 
na är Du Pont Co. Den uppges ha 

ommlt överens med Levenstein Co. 
<Ltd 1 1 England att uppdela värl
den i två halvor sålunda, att DuPont 
blir fri från konk 
-al- och Sydamerika samt Leven

Pastor David österland från Aura sitt föret*, i säker förväntan, att 
den engelska regeringen kommer att ga stanas ynoden tillkännagav det ny
in vånda tig av alla våldsmedel för ligen hållna eynodalmötets beslut att 
att bekämpa Gandhi» aktion. Men då sända en av sina präster tor att upp- 
år tiden k
gripande av de revolutionära nationa- ltgare verksamhet

Morris Hilltiuiet, dei» amerikanske 
socialistledaren, vägrades f. v. att »ti
ga i land i Baglarm.

ftända till destinationsorten, såndaa 
'de till barackerna såsom det fordom 
var regel för soldaterna Forna offi
cerare taga dem

f Minnea polis, 
där han sist tjänstgjorde.

tor ett väpnat ia.1 muntre svenska statskyrkan till liv
I kampen mot

har dessutom medarbetat i några an 
dre svensk-amerikanska tidningar, 

under signaturen “Coroellus

hand och fora 
-dem gruppvis till det arbete som 
de skola utföra. Arbetet fortgår från 
kL 7 till 11 t
Reeertegaai heatår dem med god koet *"‘s OTer tteretod™ ar t-årldea Den

, andra betydande amerikanska »rg-
För narra rande iro de 1SM4 ut-1 firm“ ^ A'l‘ed Ckemienl Co. Du, nar den renaste tiden vikarierat vtd 

skrivna fdrielade l tre grnpeer Dee! P<mt* ,lll«4*«»r kre 280 millioner dol- yven«ka Amerikanska posten.
lar»; Allled Chemicals 281. ttllnam- den tid då sagda tidnings medarbeta 

åtskilligt över kalva milliard*-» ^ re haft nsmeeter.

Till att efterträda Johan Person vid 
Svenska Kuriren 1 Chicago, vars
frånflUle vi nämna å annat ställe, har 
utsetts redaktör Nils Freon Brown • 

na be 
Brown

listarea uader ledning av bröderna -prttraissbniket 1 Nord-. Cen-mest
Corncob “ I några år skrev han åven 
artiklar för Svenska Canada-Tidnin

AU 1 reeolutionen mot de vtn produce
rande ländernas Ingrepp 1 nykterbets-

och från 3 till 7 e. m.
1 Sverige Genom alt så göra före
kommer man nödvändigheten för dre 
andra generationen att emigrera g.- 

att göra det möjligt tor den att

1f' neapolis, som tillträder <ten 
fattning den 1 augusti. HxfTre hundra nykterbetsvånner. gen. Han har även utgivit två böc

ker — 1 Svensk-Amerlka (l$#ö) och
utt

bevista tionde Nordiska nykter heta
varje suverän stat ägde rått att stif
ta lagar.

ha avfattat reootutioner.h< Svenska amerikanska stadier (19121 UMd*-romhulda sitt folks ao- slå sig ned p* det ursprungligen tilLskarpt
delade la»det," sade prof. Nelson.(Forts å eéd. 6.)orh Portugal» åtgårder l att (Torts, å sid. 4.)
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